
 

KEPALA DESA NGORO-ORO 

KECAMATAN PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA NGORO-ORO  

NOMOR  2 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA NGORO-ORO NOMOR 7 TAHUN 2019 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA TAHUN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA NGORO-ORO, 

 
Menimbang :  a.    bahwa Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 telah 

ditetapkan dengan Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 7 

Tahun 2019; 

 b. bahwa dalam Peraturan Desa sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu dirubah dalam rangka 

mengoptimalkan peran desa dalam penanggulangan  

Covid-19 dan menyesuaikan perubahan kebijakan 

pemerintah dan pemerintah daerah; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang tentang Perubahan Atas Peraturan Desa 

Ngoro-oro Nomor 7 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Desa Tahun 2020; 

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 10. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan 

Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten 

(Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2017 Nomor 1); 



 11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39);  

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2018 Nomor 

24);  

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Kabupaten 

Gunungkidul (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2018 Nomor 80); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 33 Tahun 2019 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 33); 

 19. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 2 Tahun 2019  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ngoro-oro 

Tahun 2018 - 2024 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 

2019 Nomor 2); 

 20. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran Desa Ngoro-oro 

Tahun 2016 Nomor 6); 

 21. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2018 

Nomor 3); 

 

 



 22. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Desa Ngoro-oro 

(Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2019 Nomor 3); 

 22. Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 (Lembaran 

Desa Ngoro-oro Tahun 2019 Nomor 7); 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA DESA NGORO-ORO 

dan 

KEPALA DESA NGORO-ORO 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA NGORO-ORO 

NOMOR 7 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DESA TAHUN 2020 

 

 

Pasal I 

Lampiran Peraturan Desa Ngoro-oro Nomor 7 Tahun 2019 tentang Rencana 
Kerja Pemerintah Desa Tahun 2020 (Lembaran Desa Ngoro-oro Tahun 2019 
Nomor 7) diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Desa ini. 
 

Pasal II 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa Ngoro-oro. 

 

 

Ditetapkan di Ngoro-oro   

pada tanggal  14 Mei 2020 

                  KEPALA DESA, 

ttd 

 

SUKASTO 

 

Diundangkan di Ngoro-oro  

pada tanggal  14 Mei 2020 

            SEKRETARIS DESA, 

       ttd 

 

          DALYUNI 

 

LEMBARAN DESA NGORO-ORO TAHUN 2020 NOMOR  2 



       

LAMPIRAN 
      

       

PERATURAN DESA NGORO-ORO 
    

       

NOMOR  2 TAHUN 2020 
    

       

TENTANG 
      

       

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA NGORO-ORO NOMOR 7 TAHUN 
2019 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA TAHUN 2020 

               

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA TAHUN 2020 

 
DESA : NGORO-ORO 

        

 

KECAMATAN : PATUK 
         

 

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL 
        

 

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
      

              

No 

Bidang / Sub Bidang / Jenis Kegiatan 

Lokasi Volume Sasaran/Manfaat 
Waktu 

Pelaksanaan 

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan 

Rencana 
Pelaksanaan 

Kegiatan Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) 

Sumber                        
(PADes,Dana 
Desa, ADD, 
Bagi Hasil 

Pajak, Bagi 
Hasil 

Retribusi, 
Bant. Keu. 

APBD DIY, 
Ban.Keu 

APBD kab, 
Pendapatan 

Lain-Lain) 

Swakelola 
Desa 

Kerjasama 
Antar 
Desa 

Kerjasama 
Pihak 
Ketiga 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

  1 Sub Bidang Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa       
632,347,700  

          

    1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

 Desa  13 OB Kepala Desa 12 bulan          
39,000,000  

 ADD  √     . 

    2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa 

 Desa  260 OB Perangkat Desa 12 bulan        
484,590,000  

 ADD  √     . 



    3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 

 Desa  240 OB Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

12 bulan          
15,707,700  

 ADD  √     . 

    4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 

 Desa  1 Ls Pemerintah Desa 12 bulan          
41,975,000  

 ADD  √       

    5 Penyediaan Tunjangan BPD  Desa  117 OB Anggota BPD 12 bulan          
42,250,000  

 ADD  √     . 

    6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 
Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 

 Desa  1 Ls Anggota BPD 12 bulan            
5,000,000  

 ADD  √     . 

    7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  Desa  51 OB Ketua RT/RW Mei/Juni            
3,825,000  

 PBH  √     . 

  2 Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa         
94,650,000  

          

    1 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan 

 Desa  1 Unit Pemerintah Desa Juni            

1,100,000  

 PBH  √       

    2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 
Desa 

 Desa  1 Ls Pemerintah Desa Juli            
3,550,000  

 PBH  √       

    3 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan 
dinas/operasional 

 Desa  1 Ls Pemerintah Desa 12 bulan            
2,500,000  

 PBH  √       

    4 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan 

kerja 

 Desa  1 Ls Pemerintah Desa 12 bulan            

2,500,000  

 PAD  √       

    5 Pengadaan peralatan kerja  Desa  2 Unit Pemerintah Desa Agustus          
10,000,000  

 PAD  √       

    6 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 

 Desa  1 Unit Pemerintah Desa September          

75,000,000  

 DLL  √       

    7 Pengadaan mebeleur  Desa          ADD √       

  3 Sub Bidang Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan         

14,614,000  

          

    1 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa **) 

 Desa  1 Ls Pemdes dan 
Masyarakat 

Juli, Desember            
5,000,000  

 DDS  √     . 

    2 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 

Pemerintahan Desa 

 Desa  1 Ls Pemerintah Desa Pebruari            

2,350,000  

 PBH  √       

    3 Penyusunan monografi desa  Desa  1 Ls Pemerintah Desa Juli, Desember            

2,000,000  

 DDS  √     . 

    4 Pendataan keluarga/rumah tangga miskin  Desa  1 Ls Pemerintah Desa November            
5,264,000  

 PAD  √     . 

  4 Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan         
81,441,000  

          

    1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

 Desa  1 Ls Pemdes, BPD dan 

Masyarakat 

Agustus, 

September, 
Desember 

         

11,065,000  

 DDS  √       



    2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler) 

 Desa  1 Ls Pemdes, BPD dan 
Masyarakat 

Pebruari, 
November 

           
5,080,000  

 PBH  √       

    3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

 Desa  1 Ls Pemdes dan BPD Oktober, 
November 

           
3,500,000  

 DDS  √       

    4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 
(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 

 Desa  1 Ls Pemdes dan BPD Januari, 
Agustus, 
Desember 

           
5,321,000  

 PAD  √       

    5 Pengelolaan Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

 Desa  36 OB Petugas Aset 12 bulan            
7,200,000  

 PBH  √       

    6 Penyusunan Kebijakan Desa 
(Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan) 

 Desa  1 Ls Pemdes dan BPD Juni, Agustus, 
Oktober 

           
6,775,000  

 PBH  √       

    7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa 

dan Informasi Kepada Masyarakat 

 Desa  1 Ls Pemerintah Desa Januari - Maret               

950,000  

 PBH  √       

    8 Pengembangan Sistem Informasi Desa  Desa  1 Ls Petugas SID 12 bulan            

6,000,000  

 DDS  √     . 

    9 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ 
dan semesteran 

 Desa  1 Ls Pemerintah Desa 12 bulan            
3,200,000  

 PAD  √       

    10 Pengisian perangkat desa/Staf Perangkat 

Desa 

 Desa  1 orang Masyarakat Januari - Maret          

19,000,000  

 ADD  √       

    11 Penghargaan purna tugas bagi aparatur 
pemerintahan desa 

 Desa  11 orang Mantan Anggota 
BPD 

Januari/Juli          
10,200,000  

 PAD  √       

    12 Pengadaan pakaian dinas/seragam  Desa  21 orang Kades dan 
Perangkat Desa 

Juli            
3,150,000  

 PAD  √       

  5 Sub Bidang Pertanahan    
2,230,016,000  

          

    1 Pelepasan dan Pengadaan pengganti tanah 

desa 

 Desa  1 paket Perangkat Desa April - 

September 

    

2,226,191,000  

PAD     √   

    2 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB  Desa  10 orang Koordinator dan 
Prtugas Pungut 

April - 
September 

           
3,825,000  

PBH √       

Jumlah Per Bidang 1     
3,053,068,700  

          

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

  1 Sub Bidang Pendidikan         
43,642,000  

          



    1 Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 

 Desa  144 OB Guru PAUD/TK 12 bulan          
37,542,000  

DDS √     . 

    2 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Sarana Prasarana Perpustakaan/Taman 
Bacaan Desa/ Sanggar Belajar Milik Desa 

 Desa  1 Ls Masyarakat Maret, April            
2,000,000  

DDS √     . 

    3 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 

(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 

 Desa  12 OB Petugas 

Perpustakaan 

12 bulan            

4,100,000  

DDS √     . 

  2 Sub Bidang Kesehatan         
88,320,000  

          

    1 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, 

Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

 Desa  1092 OB Kader, Bumil dan 

Balita 

12 bulan          

47,700,000  

DDS √     . 

    2 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  Desa  1 Ls KPM dan 
Masyarakat 

12 bulan            
9,000,000  

DDS √     . 

    3 Pembangunan/Rehabilitasi/Pengadaan 
Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 

 Desa  1 Ls Masyarakat Pebruari            
2,400,000  

DDS √       

    4 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu 
(Posbindu) 

 Desa  540 OB Kader Posbindu 12 bulan          
16,800,000  

DDS √       

    5 Insentif kader kesehatan/KB  Desa  492 OB Kader kesehatan 12 bulan          

12,420,000  

DDS √     . 

  3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang       
350,000,000  

          

    1 Pembangunan/Rehabilitasi/Pengerasan 
Jalan Usaha Tani 

 Desa  150 m Masyarakat Juli - Agustus   DDS √       

    2 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 

 Jatikuning  194,69 m3 Masyarakat Agustus - 
Oktober 

       
195,000,000  

DDS √       

    3 Pembangunan/Rehabilitasi Embung Desa   Desa  1 Unit Masyarakat Agustus - 
Oktober 

       
155,000,000  

DDS √     .. 

  4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman       
139,251,450  

          

    1 Pembangunan/Rehabilitasi Sumber Air 
Bersih Milik Desa (Mata Air/Tandon 
Penampungan Air Hujan/Sumur Bor, dll) 

 Sepat, 
Soka, 
Gembyong  

1 Ls Masyarakat Maret - Mei          
60,000,000  

DDS √     .. 

    2 Pembangunan/Rehabilitasi Sambungan Air 
Bersih ke Rumah Tangga (pipanisasi, dll) 

 Soka, 
Salaran  

1 Ls Masyarakat Pebruari -Maret          
35,000,000  

DDS √       



    3 Pembangunan / Rehabilitasi Fasilitas 
Pengelolaan Sampah Desa / Permukiman 
(Penampungan, Bank Sampah, dll) 

 Desa  1 Ls Bank Sampah April              
6,975,000  

DDS √       

    4 Pemberian stimulan jamban sehat  Desa  1 Ls RTM/Masyarakat Mei - Juli          
37,276,450  

DDS √     . 

    5 Dukungan pelaksanaan program 
Pembangunan/ Rehab Rumah Tidak Layak 
Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi, dll) 

 Desa          DDS √       

  5 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika         
10,360,000  

          

    1 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 
(Poster, Baliho Dll) 

 Desa  1 Ls Pemdes dan 
Masyarakat 

12 bulan            
4,860,000  

DDS √       

    2 Pembuatan dan Pengelolaan 
Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi 
Lokal Desa 

 Desa  1 Ls Pemdes dan 
Masyarakat 

Pebruari -Maret            
5,500,000  

DDS √       

  6 Sub Bidang Pariwisata       
130,000,000  

          

    1 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa 

 Desa  1 Ls Pemdes dan 

Masyarakat 

Juni - Agustus        

130,000,000  

DDS √       

Jumlah Per Bidang 2         
761,573,450  

          

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

  1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat         
22,320,000  

          

    1 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 

 Desa  1 Ls Linmas desa Maret, Juni, 
September, 
Desember 

         
12,820,000  

PBH √       

    2 Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana 
Skala Lokal Desa 

 Desa  1 Ls KSB, Sibat dan 
Monjj 

Juni   PBH √       

    3 Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh 

Bencana 

 Desa  1 Ls KSB, Sibat dan 

Monjj 

Pebruari, Mei, 

Agustus, 
November 

           

3,500,000  

PBH √     . 

    4 Pembinaan Jaga Warga  Desa  1 Ls Pengurus Jaga 
Warga 

Pebruari, Juli            
6,000,000  

PBH √     . 

  2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan         
32,556,500  

          

    1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 

Tingkat Desa 

 Desa  80 OB Pelatih kesenian 12 bulan            

3,500,000  

PAD √       



    2 Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan 
Kebudayaan sebagai wakil Desa di tinggkat 
Kecamatan dan Kabupaten/Kota 

 Desa  1 Ls Grup kesenian Juni - 
September 

           
2,475,000  

PAD √       

    3 Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, 
Raya Keagamaan dll) 

 Desa  1 Ls Pemdes dan 

Masyarakat 

Mei - Agustus          

11,171,500  

PAD √       

    4 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan  Desa  1 Ls Ustadz/ustadzah 

dan rois 

Maret, Juni, 

September, 
Desember 

         

15,410,000  

PAD √       

  3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga         
19,940,600  

          

    1 Pengiriman Kontingen Kepemudaan & 
Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt 
Kec/Kab/Kota 

 Desa  1 Ls Kontingen atlit 
desa 

12 bulan            
6,500,000  

PBH √       

    2 Penyelenggaraan Festival/Lomba 

Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 

 Desa  1 Ls Pemuda/ Karang 

taruna 

April - 

September 

           

7,000,000  

PBH √       

    3 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 
Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 

 Desa  1 Ls Masyarakat 12 bulan            
3,780,600  

DLL √       

    4 Pembinaan Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

 Desa  1 Ls Karangtaruna Mei / 
September 

           
1,262,500  

DLL √       

    5 Operasional Karang Taruna  Desa  1 Ls Karangtaruna 12 bulan            
1,397,500  

PBH √     . 

  4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat         
22,290,000  

          

    1 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  Desa  1 Ls LPMP dan LPMD Juni, 
September 

           
2,850,000  

 DLL  √       

    2 Pembinaan PKK  Desa  1 Ls Anggota PKK Juli, November            
1,750,000  

 DLL  √       

    3 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat  Desa  24 OB Kader 

Pembangunan 
Manusia 

12 bulan            

3,000,000  

 DLL  √       

    4 Optimalisasi peran Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK 

Desa) 

 Desa  1 Ls Tim KPKD 12 bulan            
5,412,500  

 PAD  √     . 

    5 Pembinaan RT/RW  Desa  51 OB Ketua RT/RW Mei/Juni            
4,200,000  

 PBH  √       



    6 Operasional LPMD dan/atau LPMD  Desa  1 Ls LPMP dan LPMD 12 bulan            
1,362,500  

 PBH  √     . 

    7 Operasional PKK  Desa  1 Ls PKK 12 bulan            
3,715,000  

 PBH  √     . 

Jumlah Per Bidang 3           

97,107,100  

          

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

  1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan         
11,000,000  

          

    1 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa 

 Desa  9 Unit Masyarakat Maret          
11,000,000  

DDS √     .. 

  2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan         
16,038,350  

          

    1 Pelatihan pengolahan hasil 

pertanian/peternakan 

 Desa  1 Ls Masyarakat Maret / 

September 

         

11,513,350  

DDS √     .. 

    2 Pembinaan/Pemberdayaan kelompok 
tani/Gapoktan 

 Desa  1 Ls Angota Kelompok 
Tani / Gapoktan 

Juli            
4,525,000  

DDS √       

  3 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga           
5,886,550  

          

    1 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 

(Penyandang Disabilitas) 

 Desa  1 Ls Penyandang 

difabel 

Oktober, 

November 

           

5,886,550  

DDS √       

  4 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal           
6,300,000  

          

    1 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa   Desa  2 kali Pengurus 

BUMDes 

Mei - 

September 

           

6,300,000  

DDS √     . 

  5 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian         
90,000,000  

          

    1 Pembangunan/Rehabilitasi Pasar Desa/Kios 
milik Desa 

 Desa  1 Unit Pemdes dan 
Masyarakat 

Oktober, 
November 

         
90,000,000  

PAD √     .. 

Jumlah Per Bidang 4         
129,224,900  

          

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

  1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana           
3,000,000  

          

    1 Kegiatan Penanggulanan Bencana  Desa  1 Ls Masyarakat 12 bulan            

3,000,000  

DLL √       

  2 Sub Bidang Keadaan Darurat           
2,422,500  

          

    1 Kegiatan Keadaan Darurat  Desa  1 Ls Masyarakat 12 bulan            
2,422,500  

DLL √       



  3 Sub Bidang Keadaan Mendesak           
2,500,000  

          

    1 Kegiatan Keadaan Mendesak  Desa  1 Ls Masyarakat 12 bulan            
2,500,000  

DLL √       

Jumlah Per Bidang 5             

7,922,500  

          

JUMLAH TOTAL   
4,048,896,650  

          

6 2 1 Penyertaan Modal BUMDesa Desa 1 Ls BUMDes 12 bulan 
         
69,000,000  

DDS √       

 


